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Pan ześle pokój swojemu ludowi! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  
 

I. Lectio: 
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 

Święty. 
Wtedy przyszedł Jezus z Galilei nad Jordan  

do Jana, żeby przyjąć od niego chrzest. Lecz Jan 
powstrzymywał Go, mówiąc: „To ja potrzebuję 
chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?”. Jezus 
mu odpowiedział: „Ustąp teraz, bo tak godzi się nam 
wypełnić wszystko, co sprawiedliwe”. Wtedy  
Mu ustąpił.     Mt 3,13-15. 

 
II. Meditatio: 

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: 
„Co Bóg mówi do mnie?”. 

Czas ukrytego życia Jezusa dobiegł końca.  
Po okresie przygotowań do misji Jezus opuszcza 
swoje rodzinne strony. Z chwilą chrztu 
w Jordanie ma się rozpocząć czas Jego 
publicznej działalności. Idąc nad Jordan, Jezus 
staje na znak solidarności wśród grzeszników. 
Dla nich przyszedł. To ich będzie poszukiwał, 

o nich zabiegał i walczył. Wśród nich jestem ja. Od chwili chrztu świętego rozpoczął 
się czas mojej przygody z Panem. Chrzest święty otworzył mi też drogę  
do kolejnych sakramentów. Czy korzystam z obfitości Bożych darów, które 
otrzymałem w czasie chrztu i z racji przyjęcia kolejnych sakramentów? Czy modlę 
się za szafarza, który udzielił mi chrztu, a także za szafarzy, dzięki którym mogę 
przystępować do sakramentów pokuty, Eucharystii? Czy pamiętam o tym, że aby 
owocnie działać, trzeba owocnie przeżyć czas przygotowań? Czy czasami nie 
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pragnę owocnie działać z pominięciem lub mocnym ograniczeniem czasu 
przygotowań, żmudnych ćwiczeń itp.? Jan wyraża swojej obawy, czy udzielając 
chrztu, nie narusza pewnej hierarchii, nie przekracza pewnych kompetencji. 
W odpowiedzi Pan uspokaja Jana, podkreślając, że najważniejsza hierarchia to plan 
nakreślony przez Ojca i obaj mają nim się kierować. Jan ustępuje. Czy odkrywam 
Boży plan dotyczący mojego życia i staram się go realizować, „wypełniając 
wszystko, co sprawiedliwe”? Czy nie usiłuję wchodzić w zakres kompetencji Pana 
Boga? Czy dobrze znam zakres swoich życiowych kompetencji i je wypełniam? Czy 
po wysłuchaniu argumentów potrafię ustąpić, przyznać się do pomyłki czy błędu? 
A może z uporem trwam przy swoim? Czy zdaję sobie sprawę, że tak wiele 
potrzebuję od Jezusa? Czy zabiegam o to w modlitwie? Czy zabiegam także dla 
innych? Czy systematycznie przychodzę w tych sprawach do Jezusa? A może 
szukam pomocy gdzie indziej? Pomodlę się za wszystkich przygotowujących się  
do przyjęcia sakramentu chrztu świętego. 

 
III. Oratio: 

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 
które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej 
lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj 
się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, 
dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Głos Pański ponad wodami, 
zagrzmiał Bóg majestatu, 

Pan ponad wodami niezmierzonymi! 
Głos Pana pełen potęgi! 

Głos Pana pełen dostojeństwa!  
      Ps 29,3-4. 

IV. Contemplatio:  
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach 
dnia: 

Pan ześle pokój swojemu ludowi! 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na Niedzielę Chrztu Pańskiego 
12 stycznia 2020 r. 

 

1. Obchodzone dzisiaj święto Chrztu Pańskiego przypomina nam o własnym chrzcie, 
poprzez który Pan Bóg ogłosił nas swoimi przybranymi dziećmi i umocnił darem Ducha 
Świętego. Kończąc okres Bożego Narodzenia, wyruszmy na drogi codziennego życia, dając 
świadectwo przyjęcia Syna Bożego do naszych serc. 
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2. W piątek w kalendarzu liturgicznym będziemy wspominali św. Antoniego opata.  
 

3. W przyszłą niedzielę w naszej parafii gościć będziemy ks. Michała Jasińskiego, pracującego  
w diecezji odesko-symferopolskiej na Ukrainie. Po każdej Mszy św. będzie można Go wesprzeć 
ofiarą na rzecz tamtejszej wspólnoty. 
 

4. Również w przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 11.30 zapraszamy na Jasełka na wesoło  
w wykonaniu teatrzyku: "My Mamy z Boćwinki" z parafii Kruklanki. Juz dziś gorąco  
i serdecznie wszystkich zapraszamy. 
 

5. Trwają odwiedziny kolędowe w naszej parafii. Dziękujemy za każde życzliwe przyjęcie, dobre 
słowo i składane ofiary na rzecz naszego kościoła i budowy domu zakonnego. Osoby, których nie 
zastaliśmy lub zostały przez nas pominięte, prosimy o indywidualne umówienie wizyty 
duszpasterskiej w zakrystii. 
 

Plan kolędy na najbliższe dni: 
13 stycznia 2020 r. - poniedziałek od godz. 16.00: 
- ul. Lipowa (parzyste) 2-8, Poprzeczna, Dolna, Szkolna 7a, 9a, 9b, Żwirowa, Kolejowa, 
- ul. Lipowa (parzyste) 10-68 
14 stycznia 2020 r. - wtorek od godz. 16.00: 
- ul. Olsztyńska 1a, 1b, Moniuszki, Nadbrzeżna, 
- ul. Klonowa od końca, Okrężna od końca 
15 stycznia 2020 r. - środa od godz. 16.00: 
- ul. Modrzewiowa, Jarzębinowa, Makowa, 
- ul. Jodłowa, Cisowa, Dębowa 
16 stycznia 2020 r. - czwartek od godz. 16.00: 
- ul. Szkolna od końca, 
- ul. Szkolna od początku z 6 i 6a 
17 stycznia 2020 r. - piątek od godz. 16.00: 
- ul. Spacerowa 2-26 (parzyste), 
- ul. Spacerowa 1-23 (nieparzyste) 
18 stycznia 2020 r. - sobota od godz. 9.00: 
- Wronka od początku, 
- Wronka od końca 
20 stycznia 2020 r. - poniedziałek od godz. 16.00: 
- ul. Brzozowa 6-42a (parzyste), 
- ul. Brzozowa 1-27 (nieparzyste), Krótka 
21 stycznia 2020 r. - wtorek od godz. 16.00: 
- ul. Olsztyńska 49-67, 
- ul. Olsztyńska 52-86 
 

6. Do  przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: zapowiedź I 
Daniel Waraksa, związany cywilnie, wyz. rzym-kat., zam. Przerośl, 
Anna Bogusława Ilwicka-Waraksa, związana cywilnie, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy. 
 

Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  
są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza.  
 

7. W minionym tygodniu Bóg powołał do wieczności śp. Czesława Santo. Polecajmy Jego duszę 
Bożemu Miłosierdziu. 
 

Dziękujemy za Wspólną modlitwę, życzliwość i wszelką okazaną pomoc. Taca w przyszłą 
niedzielę, przeznaczona będzie na dalsze prace przy budowie domu zakonnego. 
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 Intencje Mszalne  
12 - 19 stycznia 2020 r. 

 

12 stycznia Niedziela Święto Chrztu Pańskiego. 

800 W int. Tadeusza z ok. urodzin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., 
opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1000 W int. śp. Marii Plewako w 1 rocz. śmierci o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. ks. Ernesta Kuroczika z ok. imienin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą  
o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski w życiu kapłańskim  
i zakonnym. Msza św. od rodziny Ławreszuk. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Ireny Gondko w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. Msza św.  
od uczestników pogrzebu. 

13 stycznia Poniedziałek 

730 1. W int. śp. Bronisławy Pawelec w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. Msza św. 
od uczestników pogrzebu.  
2. W int. Haliny z ok. 65 urodzin o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej. 

14 stycznia Wtorek  

730 1. W int. Haliny z okazji urodzin o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne 
łaski.  
2. W int. śp. dusz w czyśćcu cierpiących o łaskę życia wiecznego. 

15 stycznia Środa 

730 1. Intencja wolna. 2. Intencja wolna. 
16 stycznia Czwartek 

730 1. W int. śp. dusz w czyśćcu cierpiących o łaskę życia wiecznego. 2. Intencja wolna. 
17 stycznia Piątek – św. Antoniego 

730 1. W int. śp. Macieja o łaskę życia wiecznego. 2. Intencja wolna. 
18 stycznia Sobota 

730 1. W int. śp. Łucji Olszewskiej o łaskę życia wiecznego. Msza św. od chrześnicy Teresy 
Czepiel i jej Rodziny. 
2. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. 
Msza św. od uczestników pogrzebu. 

19 stycznia II Niedziela Zwykła. 

800 W int. śp. Bronisławy Misztal o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Wojciecha Plewako w 7 r. śm. i Marii Plewako w 1 r. śm. o łaskę życia 
wiecznego. 

1130 W int. śp. Grażyny Gawejko w 4 r. śm. i Janusza Zielińskiego w 8 r. śm. o łaskę życia 
wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. 
 

Pokładajcie tylko w Bogu całą ufność i niezachwianą nadzieję.  
On będzie walczył za was jak dzielny mocarz. 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 
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